
AKTTIIEMEUMI 

I SUOQlml SE ME PERGJEGJESI n : KUFlZUAR 
" PORTOR EllO" SHI'K 

Neni I : [ mri dhe forma ligjore 

Sot me date 25 .07.2013, une, I nenshkruari: 

I. 	!suf KOKA, i datclindjes 26.03.1967, lilldur dhe ballues ne Durres, 

madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer idclltifikimi 

030945048 

themeloj nje shoqeri me ~r&icgjcsi te kufizuar me emnn 

"PORTOR[lLO" SHPK. 

Shoqeria rregulloll vcprimlarinc e saj ne pcrputhje me Aktin e Themelimit, 

Statutin e saj, me Jigjin 9901 dale 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerile 

tregtare" 

Neni 2: Seli:l 

Selia e shoqerise do Ie jete: 

Lagjjn I, Rru ga "Taulnn ti:!", Pista, Durres, 

Shoqeria round te hap/;! edhe sel i Ie tjera operative, filiale, perfaqesi dhe 

agjensi ne tC gjithe terri torin e Shqiperise si dhe jashte saj, ne perputhje me 

legjislaeionin shqiptar dhc ligjct e vendeve ku ato hapcn. 



Neni 3: Objckli 

Shoqeria do Ie UShlTOje veprimlarinc si me posht\!: 

• 	 Shoqeria do Ie zhvilloje aklivilet ne fushen I' sherbimit social si bar

kafe, restorant, fast-food, piceri, hOleleri, si dhe qendra per argetim, 

muzikore, shplodhjeje, sportive, pishina, SPA, I' Ie Ijera te kesaj 

natyre. 

• 	 Tregti, Import-Eksport te produkteve ushqimore, bujqesore. 

induslriale, manifakturiale, e!j. 

• 	 Transport mallrash per vete dhe per Ie lrete. parking mjetesh motorike 

Ie ndryshme. 

• 	 Dhenie me qera ambjenle lregtarc. 

• 	 Shoqeria mund Ie kryeje c fa redo lloj operacioni tregtar, financiar, qe 

do Ie konsiderohct i ncvojshem ose i dobishcm per arri ljcn I' objeklil 

Ie shoqerise, ne kufijlc e duke respektuar normalivat ne fuqi sipas 

1i&iit; Ie jape garanci reale dhe personale ne favor Ie efaredo lIoj enti 

ose personi me qcl1im garanl imin e dClyrimeve Ie veta ose te treteve. 

Nelli 4: Koh czgjalja 

Kohezgjalja e shoqcri~ do te jele pa afat. 

Neni 5: Kapihlli 

Kapitali i shoqeri~ eshll! 100.000 leke, i ndare ne 100 kuola, me vlere 
nominale IOOOleke. 

, 




Kontributi i Oltakeve n1: kapitalin e shoqerise eshte vleresuar Slpas te 


dhenave te meposhtme: 


Isur KOKA, eshle zoterues I 100 kuotave, me 100"/0 pjesmarrje ne 


kapitalin e shO<jerise. 


Nen i 6: O rganel drejluese Ie shoqerisc 


Organet drejtuese te shoqerisc do te jene: 


(-) Asambleja e I'crgjithshme. 


(-) Administrator i shoqcrisc do Ie jete Z. Ervis XHAFA per njc 


periudhe 1- vje~are me te drcjte riemerimi. 


Ncni 7: Viti ushlrimor 


Viti ushtrimor filion me 1 JanM dhe mbaroll mc 31 Dhjclor. 


Ncni 8:0ispozitat e fun dil 


Shoqeria respekton ligj in dhc statutin qe eshtc pjese e pandare e ketij akti. 


Per cdo gjt! tjeter, qe nuk cshte shkruar shprehimisht nl! kett: slalul, zbatohet 


legji slacioni ne fuq i per shoqerite tregtare, per QKR-nl! si dhe cdo ligj tjeter 

I 

mbi veprimtarine e shoqerive me pergjegjesi te kufizuar. 

Emfi dhe nenshkrimi i Onakutte Shoqerise 

I 

IsufKOKA 

$ 

• 
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STATUT 


I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 


"PORTOBELLO" SHPK 


KREU 1 


Then,elim;, Enlri, Objtkli , KGhelgjlllja dll t Srlill 


Ntni I: Data r Ihclncii",it , Emri dhc Thcmrlursit 

Sol me dali! 25.07.2013. ne m!>eslnelje Ii! legjislocionil shqiptilr respeklivishl Ligjil 

Nr.ml. dm/! 14.04.2008 "Per lreglarl!! dhc shoqfrile 1l1'glare- dbe Li gji t Nr. 9n3, dale 

03.05.2007 "P~r QcndJtn Kombetore Ie Regjistrimif', une ortaku i vClcm i Shoqfrist' me 

p!!rgjcgjfsi Ie kufizuar, me emrin ~ I'ORTO"£LLO" SIH'K, fOnilU loj statulin e saj, si 

me poshw vijon: 

Ortnkel e shoqt'rist! jane: 

I. 	 Is ur KOKA, i datflilldjes 26.03. 1967, Jindur dhc banllC$ ne Durrcs, madhor dhc 

me w les; te plole per Ie \'epruar. me numl.'r idenlifikimi 030945048 

Ncn; 2: Objtkl; 

Shoqfria do I~ ushlroje veprimlorille: 

• 	 Shoqeria do Ie lhvillojc Skli vilel ne fushen e shcrbimil social 5i bar·kaft, 

reslornnt, fnst-food, picm, holelrri , sl dhe qendra per nrgetim, muzikore, 

shplodhjcjc, sponive, pishina, SPA, c Ie tjcra Ie kesaj natyre. 

• 	 Tregli , lmport-Eksport Ie produkleve ushqimore, bujqcsore, industrial ;:, 

manifaklurialc. elj. 

• 	 Transpon mallrnsh per vcle dhc per Ie lrete, parking mjetesh molorike Ie 


ndryshme. 


• 	 Dbenie mc qera ambjenle lregtare. 

• 	 Shoqeria mlmd Ie kcyeje daredo 110; opcracioni tregtar, finonciar, qe do Ie 

konsidcrohct j ncvojshcm ose i dobishem per arriljcll e objektil Ie shoqerisc, ne 

kufijle e dllke respeklUnr nonnatival ne fuqi sipas ligjil ; Ie jape garanci reale dhc 



pt'rllOnate ne favor Ie cfilredo Iloj enli OSC pcr.KHlL me qcllim ganlmimin e 

delyrimeve Ie ,·eta ose Ie treleve. 

Ne ni 3: K(lhcllUlIljll 

Koh~zgjalja e shoqeri~ do I~ jete pa afat. 

Selia e shoqtriS<!! do Ie jet~: 
Lagjn I , I~rug~ "Tput~nl i n", I·i.~ta , Dunes. 

Shoqcria [mmd Ii: hap!! cdhc seli te Ijera operalive. filiate, perfaqesi dhc agjensi n~ Ie 

gj iltH! lemlorin c Shqiperise si dhe jashte saj. n~ perputhjc me lcgjislacionin shqiptar dhe 

lisjet e vende\'e ku alo hapt'n . 

Kreu II 


KlL ll illL li i rcgj isl runr 


Ncni S:Vlcru d h ~ pngcsnl e klI pi l~ lil Ii! rcgjls lr uar 


Kapitali i shoqfrisi! !!shH! 100.000 !eke, i ndart! ni! 100 koota, me vlcrt nominale 
lOOOlek!, 
Kontributi i onake...e Ill! kapitalin e shoqerise bhlc vleresuar sipas Ie dhenave Ie 

meposhtme: 

b uf KOKA. cshtc zoterues i 100 kuotave, me 100% pJcsmarlJe ne Iulpitalin e 

shoqcrise. 

Ncni 6: Pagesa c kuotan 

Adminislralorfl mund I'i k~rtojnl:! Oftake,'e pagimin e kontributeve n<'! pam tl:! 

pashlye11l ne lidhjc me kuotat e lyre. 

Ne rasll~ mos shlycrjcs se kontributcvc. sipas percaklimil tlj odministratoril, personi 

pergjcgjes do U! paguaje nje kamat\! vones/! mbi shumen c papaguar me interes prej 

4".1lC! viI. 



Nen i 7: Ka rim; ; kuota\'e 

Kalimi i kuolave dhc i Ii' drejla\'e <If rrjedhin pre; lyre, mund U! tM!hct: 


me kontrntl.' shilblerje, 


me dhurim, 

me lrasilegimi 

me ~do m~y~ tiel~r ti! ]XImshilmar me Hgj. 

Neni 8: Z nu.dhirni e 7-"ogi"limi i ka pita ril theme!!a .. 

Asambleja e Pergjithshme, me shumicc IC kualifikunr, mund Ie zmadhojl! kapilnlin 

themel!ar t~ shoqcrisl! d.lke rritur kumat e ortak~\'e ekzistues nc shumco e pl:!reaklUar 

Ill! ~endim i n pi.'rkaleS. Zmndhimi i kapitalit me ql.'lIim prnoimin e ortakeve Ie rinj nl.' 

shoqeri, mirntohet nga Asarnbleja e P('rgjithshme me shumici'n e kualifikuar I~ ~Olnve 

Ie ortnkl!\'e. 

Shoql!ria muod u.! \"endost 2;\'08('limio e kapitalit lhemeJtar Ie shoqi'ris<! me vendimin 

e ASIIrnbles1! se PergjilhshlllC, Ie lIlarre me shumicl! Ie kunli fikuar Ie volave. 

Kreu III 


Asa",bl~ja e pi'rgjilhs h me 


Neoi II: T~ drejla l dhe detyrimel 

Asambjeja e Pi'rgjithshme eshte pl:!rgjegj& per manjen e \'cndilllcve pfr shoqerinl! 

pl:!r ¢shticl e m~poshtme: 

a) pl!rcaktimio c politikavc trcglare I~ shoql'rise, 

b) ndryshimel c statUlil, 

c) cmerimin dhe shkarkimin e adrninislrnlori!vc, 

d) eml.'rimin dIM: shkarkimin e likujdatoltve dbe ekspertl!ve kootabelte autorizuar. 

e) mbikeqyrjen e zb.1timil Ie polilikave lregtare nga actministr:llorl!l, pl:!rfshin! 

~Iitjen e pasqyravc financiare vjetore dhe Ie raportcvc Ie ecurisl! s<! 

vcprimlmis!!, 

f) zmadllililin dlle zvogclimin e kapilnlit. 

g) pjesl!limio e kliOlave dhe anulimin e tyre, 



h) perfaqesimin e shoqerise ne gjykme dhe ne pro~cdimct e tjcra ndaj 

adminsilralorCve. 

i) riorganizimin dhc prishjen e shoqerise, 

j ) miralimin c rrcgullavc p~cduralc Ie mblcdhjcve w asamblcse, 

k) ~eshlje Ie Ijera tC parashikuara nlla ligji apo slatuti. 

Neni 10: T hi rrjll e Asamblesc sl! P~rgj jths lllll e 

a) 	 Asambleja e Pcrgjithshme thiITet nga administratori te pakten 2 here ne vit, 

]1'i:r Ie mir'41l1<1r ]1'i:rkatesisht bilancin vjctor Ie mbyllur dhe bilancin vjetor 

parashikucs. 

b) 	 Mblcdhja c Asamblcse se Pergjithslune Ihirret nepennjct nj;; shkresc dcrguar 

"do ortuku me POSle Ie zakonshme osc mcsazh elektronik. Njoftimi duhet te 

kryhet te pakten 7 dite perp;\ra dates se cakluar per mbledhjcn. 

c) 	 Ortakct, qe zoWrojne te paklen 5% Ie kapitalil te regjistruar kane te drejte Ie 

therrasin mblcdhjen c Asamblest se Pergjithshme nepemljct administratorit 

osc edlte pa ndennjcWsimin e lij. 

Ne lli 11: Mbledhjet e ASlllllbles~ sc Pcrgjithshme 

a) 	 Mbledhja e Asamblesc eshiC e vlefshme nese ne Ie marTin pjesc onake qe 

zoterojne me shume sc 30"10 Ie aksionevc, per te vendosur per ~eshtje te 

zakonshme. Ne kclc raSI vcndimi i Asamblcse eshW i vlcfshem n(Jse cshw 

vomar nga shumiea e votave Ii.! onakevc pjcsmarres, (c ci lcsuar n~ kel\! statut 

si '"shumia c tltjcshlc·'). 

b) 	 Mbledhja c Asamblese. per te vcndosur per ~I!shtic tl! vClj:<\ntu si: ndryshimi i 

statutit, zmudhimi osc zvogelimi i kupi talit te regjistruar. shpemdarja e 

fltimeve, riorganizimi dhe prishja e shoq~ris~, /!shl/! c vlcfshme nese ne te 

marrin pjese ortake qe zoterojne me shlune se 50% te kuotave. NI! kft~ rust 

vcndimi i Asamblcsc eshtc i vlcfshem nesc ~shw votuar nga jo me pak sc tre 

te k<ltertat e votavc te onakeve pjesmarres. (e cilesuar ne kete SlalUI si 

"shumicc c kuali fikuar"). 



e) 	 Mblc<lhja t AsamblcsC drejtohet nga administratori n~se i!shlf e Ihirrur pre; lij. 
N& AsambJcjll e Pergjithshme eshtf thirrur nga pal.iea, atehcrf ajo krycsohet 

nsa nj~ri nga Maket c zgjcdhur ngo pjcstmarrtsit ni,! oti! mblcdhjc. 

d) 	 Administrmori pavari!sisilt se nuk f5hl<" ortak, ka If drejtfn c pj cstmanjes si 

cdhe ti! m~rri fjalfn ne ~do mblcdhjc Ie Asmnblesl! st P~rsiithshme. 

Neni 12: VOla l r l'jes~m R rri's,·e 

a) <;:do kuote i jcp ortllkut If prnnishem apo pl!rfaqCsuesit If lij IC aUiorizuar Ie 

drejlen e nje ' ·OIe. 

b) Asnji! ortak nuk vOlon n(! mblcdhjcn C llsamblcse sC rergjilhshme n~se nuk ka 

shirer I~ri!sisht det)'rimcl, qi! kan(! t~ bl!jn~ me kuouli. qI! ai disponon. 

Nrni 13: F. mcrimi i Adm iuislntori t 

a) AdminiSlrim j 51 dk perfaqesimi I shoqerisc I beoohcn nje Adminislrnlori tt 

velem qe mund cdhe te mosjele ortak. 

b) 	 Administralori I vctem emerohet maksimumi per 1- vjet nsa regjislrimi I 

shoqerise prone QKR-5C, me Ie drejle ripertcri tje, me peljashlim doreheqje 

Dpo shkarkimi nga ana Asamblese. 

e) 	 Dctym t Adminislrnlorit te velem 1 ngarkohct Znj . •: rvi~ XHAFA I 

datelindjcs 12.07.1979, me nwner idemifikimi 030055535, te eilil ijepcI c 

drcj la e finnes dhc C J)l:rfaqesimil e shoqerise. 

d) 	 Adminislratori i Shoqcrise nuk ka te drejle Ie kryeje veprimc bankare pervec 

derdhjes IlC' lIogarilc e shoqerise. Cdo vtprim ticter banknr perfshire dhe 

hapjtn e 1I0garise do te kl)'hel nga ortaku maxhoritar ose pcrfnqesuesi me 

prokurc I lij . 

e) 	 Asambleja e I'~rgjilhshme mund I~ shkarkojt ne ¢o koh~ Adm inislratorin 

nsa delyra, me shumici! Ii! lDkonslullc vOlosh, me kushl ql! 00 mbledhje II! 

malTin pje~ ortakl!! me Ii! drcjle VOle, qi! zol<!rojnL\ mI! shum<! sc 30% Ie 

kllOtavc 

Nt n; 14: K0 l11 pelentl 1 t 

Adminislr3l0ri kn II! drejl<! dhe dClyrohet : 

Ad l11iniSlnlIoril 

I 



a. 	 It kryejl! I~ gjitha veprimel c adminislrimit It vcprimtarisl! trcglarc Ii! shoqeris(', 

duke zb.11uar polilikat lrcglarc. Ii! vendosura nga Asambleja e Pfrgjilhshme. 

b. 	 Ie perfaqi!soje shoqi!rine. 

c. 	 I~ kujdesel pi.'r rnbajtien e saki\! c Ie ""guilt I~ dokumenlave dhe Ii! librave 

konUlbl!ll~ shoqerisl!, 

d. 	 t~ bejl! II! mundur pergalitjen ngll speciali sti ; ngarkuar dhe I~ n~Hshkruajl! bilancin 

vjelOr parashikucs pl!r vilin e nrdhshem, per tu miratuar nga Asamblea e 

P<!rgjithsrunc, brt'11da dates 20 leloT Ie Vilil paraard~. 

e. 	 t~ bl!j~ I~ mundur p!'rgalitjen nga specialiSli i ngartuar dhe t! nl!nshktuaje 

bilancin vjetor Ie mb)·llur. pt"!r tu miraluar nga Asamblea e pergjilhshme, brenda 

dates 20 mars I~ vilil Ii! ardhshem dhe mpol1in e e(:urisl! !Ii! veprimtarisl dhc. !Ii! 

bashku me propozimet pl!r shpi.'mdarjen e litimeve, i paraqet keto dokumenle 


pt"!rpara Asmublcsi" se P~rgj ilhshme pt"!r miralim, 


f. 	 I~ krijoj!! nje sislern manilorim; e njoftimi Ie ltershem ph rrelhonal ql! k~nojn~ 

mbarevaj\jen e vcprimlarisl! dhc ckzislcnC!!n e shoql!rise, 

g. 	 Ii.! kryejne regj iSlrimcl e publikimet e detyrueshmc If I~ dhi!navc II! shoqfrise, 

h. 	 Ie rapol1oje pCrpara Asambl~ sl! I'trgj ithshmc n~ lidltic me zbalimin e polilikave 

lregtarc dhe me rcaljzim;n C veprimeve Ii! po~me me reHdesi II! v~an ll! pt"!r 

vcprinl\arine e sltoq~risl! tregtore, 

i. 	 Ie kryeje del)'ra II! tier~, Ie pl!rcaktuam n~ I;gj dhe Sl3lu1. 

/IIcni IS: I\Ibledltjel e Adminislratori l 

Administralori kujdesel ql! ne libra II! posa~~m te mbaj!! p~es verbalet e II! gjitha 

lakimcve IE kryera nga ai. 5i dlte Ie gjilha mbledhjet e Asamblcsl! sl! P~rgjilhshme. 

Kreu VI 


Shll~rndarjll e fitimil vj elor Ii! shoq i'ris~ 


Neni 16: Shp~rndllrja e filimit vjctor 


a) 	 Pjesa e filimil qe i lakon seci!il onak nga viera e fitimit vjctor Ii! deklaruat n! 

pasqyrol financiare Ii! shoq~risl!, vendosel It! shplmdahet nga asambleja e 

pErgjithshme. 

I 



b) 	 Asarnbleja e I'l!rgjithshme loa kornp<::tencf I'u shpemdajf ortakt!ve pjcsi!n I' fitimil 

ne mport me \;Ieri'n e kapitnlit If Il'gjislruar. qe kuolat e se<:Hil ortak pCrfaq~jnl!. 

c) 	 1'0 oshtu. As.1mblcjo e Pl!rgjilhshme mund Ie vcndosl.' ql! nje pjcse c litimil vjclor 

It! mos u shpemdahet ortakt!\·e. poT keto shuma Ii! p!!rdoren per zmadhimin e 

kapitalit fillestOT opo per qellimc t~ Ijera. tl! cilat ajo i kon sidcron Ie dobishmc ptr 

$hoqbinl!. 

Kreu VII 


Prishj l. dhe njoftimfl 


Neni 17: Prishja dhe likuitllmi 


0) 	 NI! rast te likuidimil Ii! shoqerisl!, Asambleja e P~rgjilhshmc emeron nje 

IikuidalOT. i eili ndministron shoqfrine deri ne mbylljcn e p~sit Ie hkuidimit. 

b) 	 Me vendimin c posa~fm Ie As.1mblcsl.' sf PCrgjilhshme. I~ mam me sltumic\! I~ 

kualilikuar. pas; jane shlycr dctyrimct ligjore ndaj kreditori've tl! shoql!risl.', 

likuidatori shpCrndan pjesC!n e mbcrur tl! pasurisl! se shoqerisi! ndermjet ortak~ve. 

Kjo shpCrndarje e fundil bi.!hel ne ropol1 me vleri'n e kapitalit te Il'gjistruar. qi! 

kumat e se<:ilit ortak pi!rfaql!$ojne. 

Nrni 18: Fifn p~ r kreditor~1 

Likuiduesit duhet Ie flojne kreditort't pCr ti! depozitunr prelcndimc\ e tyll' per prishjen e 

saj . Shoqeria e publikon dy here kl!t~ njoflirn, me nje interval prej 30 dil~sh, ni! faqcn r 

saj ti! internetil, 5i dhe ni! fnqcn e internetit Ii! Qen<\rl!s Komb/!tare Ii! Rcgji strimil. Ne 

njoftim duhct dcklaruar se prctcndimcl duhet ti! depozi tohcn brendn 30 dith'e nga dala e 

njoftimit I~ fundi!. 

Ntn1 19: Pcrfundimi i likuld imll 

a) Pns shpCmdarjes sl! akliveve Ii! mbetura, likuiduesi e njofton Qendrtn Kornbi:I!Ire 


t~ Rcgj istrimil pCr I*rfundimin e likuidimil dhe kerkon ~res.iistrimin e ~1!risl! 


b) Veprimtaria e likuiduesit nuk Olund te kundershlohet pas 'i'regjiSlrimit ti! shoqfrise 


nga Qendra Komi:lCtaro e Regjistrimit 



Nc ni 20: Oi$pozilat c fundit 

Shoqi!rin do te ushtroje oktivitctin c saj nc perputhje me 1l0ml3t e kttij statuti. 

P~'r ~do gje tjcter. qi! nuk eshtc shkruar shprehimisht ne k~tc statut, zbatohct legjisladoni 

n~ fuqi per shoqeri te tregtare. per QKR-rM! si dhc ~do ligj tieWr mbi veprimtari rM! e 

shoqcrive me pi!rgjegji!si te kufizuar. 

FUNO 

Ortaku i ,'ctem i Shoqrrlsc 

I 
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